Білозерського. Тому було прийнято рішення у 1898 р. про перевезення його до О.М. Куліш на хутір Мотронівка: “Дорогая тетя! Завтра я с татой едем в Харьков, где, отдохнув несколько дней едем к Вам... Я очень рада, что Тата решил ехать к Вам”<sup>45</sup>.

20 лютого (3 березня) 1899 р. закінчилося життя Василя Михайловича. Він був похований на родинному хуторі Мотронівка, поблизу могили П. Куліша.

При оцінюванні суспільної та політичної діяльності В. Білозерського вважаємо за необхідне врахувати акцентуацію його характеру та індивідуальні особливості темпераменту.